
Aykadın 
Hanı’ndan bir 

bölüm

Ermenek’te tarihsel kaynaklarda bol bol adı geçen hanların 
çoğu kayalarda doğal olarak oluşmuş oyuklardır. Tilki 
Hanı, Aykadın Hanı gibi herkesin bildiği hanlar bugün 
bize pek “han” gibi görünmese de geçmişin yolcularına, 
seyyahlarına konaklama yerleri olmuş. Sarp Kilikya’dan 
geçerken çok zor olan iklim ve yol koşullarında bu 
mağaralar sıcak bir yatacak yer sağlamış. Ermeneklilerin 
çoğunun dedelerinin babalarının hatta yaşayanların hanla 
ilgili hikâyeleri mevcut. Evliya Çelebi, Aykadın Hanı’nı anlatırken “…

bu han büyük bir mağaradır, kemerli bir kapı 
yapılarak han hâline getirilmiştir, içine 550 
hayvan sığar.” diyor. Evliya Çelebi’nin her 
zamanki abartılı sayılarına kulak asmasak da 
Aykadın Hanı, Ermenek’ten Karaman’a ve 
Konya’ya yaya ya da atla, katırlarla yolculuk 
edenlerin geceledikleri önemli bir konaklama 
noktası olduğunu biliyoruz.
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Aykadın Hanı mağaralarından biri. 
Yolcular ikinci günün gecesinde 

burada konaklarlar.
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Ermenek ve çevresinde sıklıkla karşılaşılan gizemli 
dipsiz mağaralar, ne kadar derine indikleri konusunda 
her zaman merak konusu olmuş. Tektonik hareketlerin 
sonucunda, temel üzerine gelen ya da bu tektonik 
birliklerin arasında geniş çökel havzalarda bulunan örtü 
birimlerinin bir kısmı çözünmeye uygun kayalardan 
oluşuyor. Deniz düzeyinin 150 m altından başlayarak 
3500 – 4000 m yüksekliğe kadar çıkan çözünebilir 
kayalardan oluşan erimeler sonucunda ise kilometrelerce 
uzunlukta ve metrelerce derinlikte çok sayıda mağaralar 
ortaya çıkıyor. Burada nereye baksanız, bu mağaralardan 
birine mutlaka rastlıyorsunuz.
Mağaralar açısından en zengin bölgelerin başında gelen 
Ermenek’teki dipsiz mağaraların bilimsel açıklaması bu. 
Dipsiz mağaraların en öne çıkanlarından biri de Maraspoli 
Mağarası. Ermenek’in merkezinde bulunan Maraspoli 
Mağarası, içindeki nehriyle ve olağanüstü görüntüsüyle 
fantastik bir his yaşatıyor.

Dünyanın en büyük yeraltı sularından birini içeren Maraspoli 
Mağarası, sarkıt ve dikitleriyle adeta masallar diyarından bir 
yer... 3750 m uzunluğuyla Türkiye’nin en uzun mağaraları 
arasında.

Mağaraya on basamaklı kaya parçalarından yapılmış 
bir merdivenle giriliyor. Devasa uzunluğunu da zaten 
tam o anda hissettiriyor. Maraspoli Mağarası’ndan çıkan 
güçlü pınar Ermenek’e hayat veren asıl su. Şehrin içme 
suyunu, elektriğini sağlıyor ve hâlen kullanılmakta olan 
su değirmenlerini çeviriyor. Bu içme suyunu sağlayan ve 
elektrik santralini çalıştıran galeri ise kolayca gezilebilir 
durumda. Yaklaşık 200 m uzanan galeri, yeraltı nehrine 
ulaşıyor ve buradaki suyu borularla çıkararak Ermenek’e 
taşıyor.
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